PORTARIA nº 009/SESA/2019

Aprova e implanta a Norma de
Procedimento SESA nº 001 – Controle de
Frequência.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o artigo 129 da Lei Municipal 2360/2001 – ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS

DO MUNICÍPIO DE SERRA e Decreto nº 9.885 de 03 de setembro de 1997, que disciplina o registro de

frequência do trabalho no Município de Serra;

CONSIDERANDO a necessidade de atualizar, no âmbito municipal, a normativa vigente e estabelecer

critérios e procedimentos para controle e apuração de frequência;

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar e implantar Norma de Procedimento - SESA Nº 001, cujo assunto é o Controle de

Frequência.

Art. 2º. A Norma de Procedimento - SESA Nº 001 está disponibilizada, na íntegra, no endereço da

página eletrônica da Prefeitura Municipal da Serra http://www.serra.es.gov.br/.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Serra/ES, 02 de setembro de 2019.

ALEXANDRE FERNANDES CAMILO VIANA

Secretário de Municipal de Saúde